

**Protokół Nr 2/18
z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej
z dnia 16.04.2018 r.**

Obecni radni na posiedzeniu komisji:

Przewodniczący Komisji: Ireneusz Besser.

Członkowie: Jan Dochniak, Wiesław Dybeł, Adriana Kotów-Jędras, Ryszard Podgórski.

W posiedzeniu uczestniczyła ponadto:

Barbara Krystyniak – Skarbnik Gminy Jaworzyna Śląska

Porządek obrad:

1. **Opiniowanie projektów uchwał.**
2. **Informacja w zakresie umorzonych należności pieniężnych oraz innych ulg udzielonych przez Burmistrza Jaworzyny Śląskiej i kierowników jednostek organizacyjnych w 2017 r.**
3. **Przedstawienie informacji o stanie zadłużenia gminy; wieloletnia prognoza spłaty i obsługa długu – spotkanie z Burmistrzem Jaworzyny Śl.**
4. **Sprawy różne.**

Członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji informację odnośnie umorzonych należności pieniężnych oraz innych ulg udzielonych przez Burmistrza Jaworzyny Śląskiej i kierowników jednostek organizacyjnych w 2017 r.

Ad. 1. Opiniowanie projektów uchwał:

- w sprawie emisji obligacji komunalnych

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik. Poinformowała m.in., że uchwała jest konsekwencją zapisów zawartych w uchwale budżetowej. Gmina jest już po rozmowach z bankiem (PKO), który do tej pory emitował obligacje i w uchwale jest odzwierciedlona sugestia tego banku (podział na mniejsze transze). Odnośnie marży dodała, że oferta została złożona i przyjęta. Zwróciła uwagę, że bank zgodził się, choć nie bez oporów, na przedłużenie wykupu obligacji do roku 2035. Aby to realizować potrzebna jest teraz uchwała, w konsekwencji której będzie podpisywana umowa i zostaną uruchomione obligacje na kwotę 5 912 000 zł. Z tej kwoty będzie finansowany wkład własny gminy, w związku z planowanymi inwestycjami, na które w tym roku przeznaczono kwotę 30 000 000 zł. Poinformowała ponadto, że gmina będzie co roku wykupywać obligacje, również pomiędzy rokiem 2023-2032 – w tych latach będą wykupowane wcześniejsze obligacje.

- w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik. Poinformowała m.in., że zmian nie jest wiele. Najważniejsza pozycja dot. środków przyznanych na realizację zadania dot. usuwania wyrobów azbestowych.

Ad. 2. Informacja w zakresie umorzonych należności pieniężnych oraz innych ulg udzielonych przez Burmistrza Jaworzyny Śląskiej i kierowników jednostek organizacyjnych w 2017 r.



Ad. 3. Przedstawienie informacji o stanie zadłużenia gminy; wieloletnia prognoza spłaty i obsługa długu – spotkanie z Burmistrzem Jaworzyny Śl.

Informacji odnośnie ww. punktów udzieliła Pani Skarbnik. Poinformowała m.in., że generalnie kwoty umorzeń nie są duże i że były lata, gdzie więcej umarzano. Wyjaśniła następnie, że gmina jakby „traci” na umorzeniach, ale w przypadku rat, czy odroczeń, to pieniądze wcześniej, czy później wracają do gminy. Należności umarzone są wraz z odsetkami lub też w części – są warunkowe umorzenia, w zależności od sytuacji osoby, która występuje o umorzenie. Przypomniała również o przyjętej zasadzie dotyczącej umarzania rolnikom podatku za zabudowania gospodarcze, z których już nie korzystają. Dodała, że pierwotnie było to ujęte w uchwale, ale zostało uchylone. Odnośnie informacji, że ZUK w Jaworzynie Śl. umorzył gminie 14 000 zł stwierdziła, że nie pamięta, aby gmina miała jakieś zaległości wobec ZUK-u, ale może występowano o umorzenie. Zaznaczyła, że w 2017 r. płatności były regulowane na bieżąco, natomiast w 2016 r. były przesunięcia w płatnościach. Sądzi wobec tego, że mogą to być jeszcze jakieś zaszłości.

Zwrócono uwagę, że Komisja od wielu lat monitoruje sprawę dot. umorzeń i innych ulg i widzi, że są one coraz mniejsze, wobec czego coraz więcej pieniędzy trafia do budżetu. Pani Skarbnik stwierdziła, że można się z tym zgodzić i nie zgodzić. Zwróciła uwagę, że umorzenia są wtedy, gdy podatnik wystąpi o to (złoży wniosek). Natomiast patrząc na zaległości, to one są i akurat rosną, również rosną wymagalne. Jedni podatnicy chcą mieć sytuację czystą i zwrócą się do gminy, a inni dla zasady nie płacą. Zaznaczyła w tym momencie, że z windykacją jest różnie i są takie sytuacje (m.in. jeśli chodzi o czynsze), gdzie postępowanie się umarza, bo nie ma z czego ściągnąć. Generalnie w każdej dziedzinie są zaległości (woda, ścieki, odpady, komórki itd.). Na dzień 31 grudnia 2017 r. jest ok. 6 mln zł należności. W tym jest ponad 4 mln zł należności wymagalnych. Kwota jest porażająca, ale co najmniej połowa z tego to alimentacyjne zaliczki, a tego w żaden sposób nie da się ruszyć. Państwo nie radziło sobie z tym i zrzuciło to na samorząd, który również sobie z tym nie radzi.

Komisja stwierdziła zatem, że należy się skupić na tych zaległościach, które leżą w gestii gminy, jak m.in. woda, śmieci, czynsze, aby nie zaburzyło to budżetu. Pani Skarbnik zapewniła, że w celu ściągnięcia tych należności są podejmowane różnorodne działania - są m.in. wysyłane tony upomnień, ale skutki tego nie są zbyt duże.

GŁOSOWANIE NAD PROJEKTAMI UCHWAŁ:

- w sprawie emisji obligacji komunalnych – Komisja jednogłośnie **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 r. – Komisja jednogłośnie **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4. Sprawy różne.

Brak spraw różnych.

Na tym posiedzenie zakończono – godz. 15:45.

Protokołowała:

Edyta Borowska

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji

Ireneusz Besser

Ireneusz Besser

[Signature]